
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37 ИМЕНИ 

ПЕТРА ИОВИЧА ЕРЕМЕНКО» 

 

П Р И К А З 
 

04.10.2023 г.                                                                                                № 397 

 

станица Старомышастовская 

 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании 

приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 23 августа 2023 года №2380 «Об организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», приказом 

управлением образования муниципального образования Динской район от 

25.08. 2023 года № 377 «Об организации проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников на территории МО Динской район в 

2023-2024 учебном году», постановлениями главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 228 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, в целях 

реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению 

одаренных детей в МАОУ МО Динской район СОШ № 37 имени П.И. 

Еременко  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 06.10.2023 года  школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников по географии для учащихся 5-11 классов.   

2. Установить время начала выполнения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников для учащихся 8-6 классов в  10:30, 

для учащихся 5, 7, 9, 10, 11  в 14:30. 

3. Школьному координатору Родионовой В.В.: 



1)получить и выгрузить олимпиадных заданий в «Личном кабинете» МАОУ 

СОШ № 37; 

2)обеспечить своевременную проверку олимпиадных материалов. 

 3) обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МАОУ СОШ № 37 в установленные сроки, а так же режим 

информационной безопасности при организации и проведении Олимпиады;   

  4) подготовить  аудитории для проведения Олимпиады; 

5) обеспечить работу организаторов, технических специалистов и 

медицинского пункта; 

6)  в целях обеспечения санитарно - эпидемиологического благополучия 

обучающихся  составить график  явки обучающихся, а так же определить 

логистику передвижения участников олимпиады при входе в пункт 

проведения олимпиады, а так же перемещения их до аудитории проведения; 

 7) провести инструктаж с организаторами проведения олимпиад.    

4. Назначить организаторами: 

- по проведению олимпиады для учащихся 5- 7 классов в аудитории № 1 

Пелипенко Д.С., вне аудитории Сидоренко О.Г.; 

- по проведению олимпиады для учащихся 9, 10 и 11 классов в аудитории № 

2 Кашина Л.В., вне аудитории Малков Е.М.; 

- по проведению олимпиадыдля учащихся 6, 8 классов в аудитории № 3 

Андрусенко Н. И.,вне аудитории Сидоренко О. Г. 

5. Организаторам проведения олимпиад: 

 - проверить готовность аудитории перед проведением олимпиад;  

-фиксировать на доске время начала и окончания олимпиады; 

 - получить от Родионовой В.В. материалы для проведения олимпиад;  

- провести инструктаж с участниками олимпиады; 

- выдать комплекты заданий участникам олимпиады; 

- за 30 минут, 15 минут, 5 минут предупредить участников о времени, 

оставшемся до окончания олимпиады; 

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения олимпиады; 

- упаковать в отдельные файлы по классам олимпиадные материалы 

(шифровальные карточки, работы участников с пронумерованными 

листами, задания) по окончании олимпиады и передать их Родионовой В.В. 

- создать условия для работы в соответствии с установленными 

требованиями к процедуре проведения олимпиад, обратив особое внимание 

на сохранность жизни и здоровья обучающихся с соблюдением  

Рекомендаций по организации работы образовательных  организаций в 

условиях сохранения рисков распространения COVID-19 (письмо 

Роспотребнадзора от 12.05.2020 № 02/9060-2020).  

6. Назначить общественным наблюдателем за проведением олимпиад Рымарь 

Елену Борисовну.   

7. Федорову С. В.  назначить ответственной за  осуществление термометрии 

участников олимпиады с помощью бесконтактных термометров и 

гигиеническую обработку рук с применением кожных антисептиков; 

ответственной за обеззараживание воздуха с использованием оборудования 



по обеззараживанию воздуха в аудиториях и в рекреации школы, а также 

ответственной за соблюдение порядка и тишины  во время проведения 

олимпиад (организатор вне аудитории). 

 8. Организаторам в аудиториях. организовать рассадку участников по 

одному человеку за партой, а также по возможности обеспечить соблюдение 

дистанции между рабочими местами (не менее 1,5 метров); 

 9.  Всем лицам, задействованным в проведении и проверке олимпиадных 

заданий, обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 

 

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МАОУ МО Динской район  

СОШ №37 имени П.И. Еременко                                      И.С. Рябов 

 

С приказом ознакомлены: 

Родионова В.В. 

Пелипенко Д.С. 

Сидоренко О.В. 

Кашина Л.В. 

Малков Е.М. 

Андрусенко Н.И. 

Рымарь Е.Б. 

Федорова С.В. 

 

 

 


		2023-10-24T16:03:18+0300
	Рябов Игорь Семенович




